第５２１９号 令和４年１０月１８日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 居宅サービス事業者及び介護予防サービス事業者の指定【保健福祉局

地域福祉部介護保険課】 ２
○ 指定居宅サービス事業者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防

サービス事業者からの廃止の届出【保健福祉局地域福祉部介護保険課

】 ４

◇ 公  告

○ 特定調達契約に係る一般競争入札の公告【教育委員会中央図書館運営

企画課】 ５

1

北九州市告示第４０５号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第４１条第１項及び第５３条第１項

の規定により、居宅サービス事業者及び介護予防サービス事業者を指定したの

で、同法第７８条第１号及び第１１５条の１０第１号の規定により、次のとお

り告示する。

  令和４年１０月１８日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

７０８０

７０

テラステックヘ

ルパーステーシ

ョン

北九州市八幡西

区西川頭町７番

３号 東荘１０

１号

テラステック

株式会社

令和４年１

０月１日

４０７０

７０８０

８８

ＣＯＣＯＳＩＡ

ヘルパーステー

ション

北九州市八幡西

区中の原一丁目

１番６号

株式会社颯真 令和４年１

０月１日

２ 訪問看護及び介護予防訪問看護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０６６

６９０９

１０

訪問看護ステー

ション満月

北九州市八幡東

区中央二丁目２

４番５号

株式会社エル

ダーサービス

令和４年１

０月１日

４０６７

７９１１

１３

温心訪問看護ス

テーション

北九州市小倉南

区横代北町三丁

目１６番３０号

２

温心看護株式

会社

令和４年１

０月１日

３ 通所介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

５０６０

４５

ブリッジライフ

徳力

北九州市小倉南

区徳力二丁目１

番４号

株式会社Ｔ＆

Ｅ

令和４年１

０月１日

４０７０

７０８０

９６

ＣＯＣＯＳＩＡ

デイサービスよ

しみ

北九州市八幡西

区中の原三丁目

１番１０号

株式会社颯真 令和４年１

０月１日

４０７０

７０８１

０４

ＣＯＣＯＳＩＡ

デイサービスみ

のり

北九州市八幡西

区町上津役西一

丁目２２番６号

株式会社颯真 令和４年１

０月１日

４０７０ らすかる 北九州市戸畑区 株式会社ナー 令和４年１

2

３０１４

５４

 境川二丁目１４

番３１号 サン

ドリーム１Ｆ

スケアヴィレ

ッジ

０月１日

3

北九州市告示第４０６号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号。以下「法」という。）第７５条第２

項、第８２条第２項及び第１１５条の５第２項の規定に基づき、指定居宅サー

ビス事業者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防サービス事業者から廃

止の届出があったので、法第７８条第２号、第８５条第２号及び第１１５条の

１０第２号の規定により、次のとおり告示する。

  令和４年１０月１８日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

７０７５

８５

ＣＯＣＯＳＩＡ

ヘルパーステー

ション

北九州市八幡西

区中の原一丁目

１番６号

医療法人上の

原クリニック

令和４年９

月３０日

４０７０

３００６

１３

訪問介護事業部

介護君

北九州市戸畑区

一枝三丁目９番

１８号

福岡工業有限

会社

令和４年９

月１５日

２ 訪問看護及び介護予防訪問看護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０６６

６９０６

７０

ＡＩメディカル

訪問看護ステー

ション

北九州市八幡東

区春の町二丁目

１０番１４号

株式会社ＡＩ

メディカル

令和４年９

月３０日

３ 通所介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

７０７５

９３

ＣＯＣＯＳＩＡ

デイサービスみ

のり

北九州市八幡西

区町上津役西一

丁目２２番６号

医療法人上の

原クリニック

令和４年９

月３０日

４０７０

７０７６

７６

ＣＯＣＯＳＩＡ

デイサービスよ

しみ

北九州市八幡西

区中の原三丁目

１番１０号

医療法人上の

原クリニック

令和４年９

月３０日

４ 居宅介護支援

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

７０７０

４９

ケアプランセン

ター ひなた

北九州市八幡西

区下上津役三丁

目１０番１６号

合同会社クラ

ウドナイン

令和４年９

月３０日

4

北九州市公告第７０７号

 一般競争入札により、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例

を定める政令（平成７年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約を締

結するので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平

成７年北九州市規則第７８号）第５条第１項の規定により読み替えて適用する

北九州市契約規則（昭和３９年北九州市規則第２５号。以下「契約規則」とい

う。）第４条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和４年１０月１８日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 調達内容

 （１） 特定役務の名称及び数量

図書館情報システム借入れ及び保守 一式

 （２） 履行の内容等 入札仕様書で定めるとおり

 （３） 履行期間 契約締結の日から令和１０年８月３１日まで（契約締結

の日から令和５年８月３１日までは機器等の設置準備期間とし、契約金額

の支払いに係る期間は令和５年９月１日から令和１０年８月３１日までの

６０箇月とする。）

 （４） 履行場所 市の指定する場所

 （５） 入札方法 総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載

された金額に当該金額の１００分の１０に相当する金額を加算した金額（

当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるもの

とする。）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費

税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金

額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 競争入札参加資格

  次の各号のいずれにも該当する者であること。

 （１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規

  定に該当しない者であること。

 （２） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

  る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

  （以下「有資格業者名簿」という。）に記載されていること。

 （３） 本市から指名停止を受けている期間中でないこと。

３ 競争入札参加資格審査の申請

  この公告に係る一般競争入札に参加を希望する者で有資格業者名簿に記載

されていないものは、北九州市技術監理局契約部契約制度課（電話 ０９３

5

－５８２－２５４５）に本入札に参加を希望する旨を告げた上で、令和４年

１１月８日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年

法律第１７８号）に規定する休日を除く。）に競争入札参加資格審査申請を

行わなければならない。

４ 入札書の提出場所等

 （１） 契約条項を示す場所及び期間

  ア 場所 北九州市小倉北区城内４番１号

       北九州市教育委員会中央図書館運営企画課

  イ 期間 この公告の日から令和４年１２月１４日まで（月曜日を除く。

）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午後５時

まで

 （２） 入札説明書及び仕様書の交付方法 前号アの場所において無償で交

付する。

 （３） 入札説明会の場所及び日時

  ア 場所 北九州市小倉北区城内４番１号

       北九州市立中央図書館内第一特別研究室

イ 日時 令和４年１１月１５日午後２時

 （４） 競争参加の申出書の提出

ア 持参による場合 この公告に係る一般競争入札に参加を希望する者は

令和４年１１月８日午後５時まで（月曜日を除く。）に競争参加の申出

書を第１号アの場所に提出しなければならない。

イ 郵送による場合 第１号アの場所に書留郵便により、令和４年１１月

８日の午後５時までに必着のこと。

 （５） 入札及び開札の場所及び日時

  ア 場所 第３号アの場所

  イ 日時 令和４年１２月１４日午前１０時

  ウ 郵送による場合の入札書の受領期限 第１号アの場所に書留郵便によ

り、令和４年１２月１３日午後５時までに必着のこと。

５ その他

 （１） 契約手続において使用する言語及び通貨

  ア 言語 日本語

  イ 通貨 日本国通貨

 （２） 入札保証金及び契約保証金

  ア 入札保証金 入札価格の１００分の５以上。ただし、契約規則第５条

   第７項各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

6

  イ 契約保証金 契約金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第２５

 条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当する場合は、免除する。

 （３） 入札の無効

   次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

  ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札及び入札に関

する条件に違反した入札

  イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

  ウ 入札者に要求される義務を履行しなかった者がした入札

  エ 契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札

 （４） 落札者の決定方法 契約規則第１３条第１項の規定により定められ

  た予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札を行った者を落札者

とする。

 （５） 契約書作成の要否 要

 （６） 契約書作成に要する費用は、全て落札者の負担とする。

 （７） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等

 北九州市教育委員会中央図書館運営企画課

 〒８０３－０８１３ 北九州市小倉北区城内４番１号

 電話 ０９３－５７１－１４８１

６ Summary

（１）  Necessary equipment rental and maintenance services of the

latest web-type networking system that can connect the Central

Public Library, ward libraries, and other branches to manage all

the library’s books, borrowed books, returns, handle many user

information, manage an internet book catalog that can handle

online searches and reservations.

（２） Deadline of Tender（by hand）

10:00a.m., December 14, 2022

（３） Deadline of Tender（by mail）

5:00p.m., December 13, 2022

（４） For more information, please contact:

Management Planning Division, Central Public Library

Board of Education, City of Kitakyushu

7